کشور ایران معاهداتی را در راستای تعیین حدود با همسایگان خود، از جمله عراق، عربستان سعودی، بحرین، قطر، امارات متحده عربی و عمان منعقد کرده است. ایران با همه دولت‌های جنوب خلیج فارس، جز کویت، موافقت‌نامه تحدید حدود منعقد کرده است (Dehdgani, 2009: 15)؛ از جمله آن‌ها، موافقت‌نامه تحدید حدود ایران و عربستان است که در سال ۱۹۶۸م/۱۳۴۷ش، میان دو کشور امضا شد و قانون تصویب موافقت‌نامه حاکمیت بر جزایر فارسی و عربی و تحدید حدود فلات قاره نیز در سال ۱۳۴۷ به تصویب مجلس سنا و مجلس شورای ملی رسید. موافقت‌نامه‌های میان ایران و شارجه در سال ۱۹۷۱، ایران و بحرین ۱۳۵۰/۱۹۷۱، ایران و قطر ۱۳۴۷/۱۹۶۹، ایران و عمان در سال ۱۳۹۴ (مصوب سال ۱۳۹۵ مجلس شورای اسلامی)، از جمله معاهدات دوجانبه دیگر در زمینه تحدید حدود مرزی میان ایران و طرفین دیگر معاهده است.